

Pressmeddelande



Ny databas för fackens digitala kommunikation

Fackförbunden blir allt aktivare på nätet. För att göra det möjligt att följa deras utveckling bygger forskare vid Uppsala universitet en ny databas för digitalt material.

Det nya forskningsprojektet "Fackföreningsrörelsens digitala omvandling" ska ladda ner material från fackförbundens hemsidor och flöden i sociala medier för långsiktig arkivering.

- Alltmer av förbundens kommunikation sker via hemsidor, men också genom sociala medier som Facebook, Twitter och Instagram, säger projektledaren Jenny Jansson som är forskare vid Statsvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet.

Digitaliseringen har ändrat förutsättningarna för att forska om fackföreningsrörelsen. Allt mindre material arkiveras på det traditionella sättet och det digitala materialet arkiveras knappt alls.

- Om det ska vara möjligt för oss att i framtiden forska om svenska fackföreningars utveckling måste vi agera nu, säger Jenny Jansson.

Tillgången på material är avgörande för att bedriva forskning. De existerande arkiven för fackföreningsrörelsen har varit viktiga för historisk forskning. Den nya databasen är ett sätt att möta förändringarna i fackens sätt att fungera.

- Mycket av vår forskning använder arkivmaterial. Tack vare arkiven vet vi till exempel mycket om hur fackföreningsrörelsen stod upp mot nazismen på 1930-talet. Framtidens forskare kommer på liknande sätt att vilja söka kunskap om hur den svenska fackföreningsrörelsen hanterade de högerextrema rörelser som nu på 2010-talet växer sig allt starkare. Det är endast möjligt om det finns material bevarat, säger Jenny Jansson.

Från och med 2018 ska den nya databasen automatiskt ladda ner material från nätet för arkivering.

- Databasen är den första i sitt slag. Vi hoppas att den kan bli en förebild för andra liknande satsningar, säger Jenny Jansson.

Projektet, som finansieras av Riksbankens jubileumsfond, är ett samarbete med Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek och TAM-arkivet.

För mer information kontakta:

Jenny Jansson, forskningsledare, statsvetenskapliga institutionen, Uppsala universitet

Tel: 076-244 84 06

Jenny.Jansson@statsvet.uu.se